
 
UCHWAŁA NR V/38/2015  

RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 28 maja 2015r. 

  

w sprawie przystąpienia Gminy Rozdrażew  do Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii 

Odnawialnej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, w związku z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm. ) Rada Gminy Rozdrażew  

uchwala, co następuje : 

§ 1. 

Celem wspierania inicjatyw popularyzujących i promujących produkcję i wykorzystanie energii 

ze źródeł odnawialnych z zachowaniem równowagi ekologicznej i przestrzeganiem zasad współżycia 

społecznego Gmina Rozdrażew przystępuje w roli członka do Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych 

Energii Odnawialnej.  

§ 2. 

Gminę Rozdrażew  w Stowarzyszeniu reprezentuje Wójt  Gminy.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rozdrażew. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Artur Jakubek  



UZASADNIENIE 

Stowarzyszenie Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej powstało w 2008r. Jego celem jest 

wspieranie inicjatyw popularyzujących i promujących produkcję  i wykorzystywanie energii ze źródeł 

odnawialnych z zachowaniem równowagi ekologicznej  i przestrzeganiem zasad współżycia 

społecznego. Cel ten realizuje poprzez m.in. opiniowanie i promowanie inicjatyw prawnych 

i gospodarczych związanych z pozyskaniem i produkcją energii w oparciu o wykorzystanie siły wiatru, 

energii wody, słońca, biomasy i gazu, reprezentowanie wspólnych interesów miast i gmin w zakresie 

ochrony  i kształtowania środowiska, podejmowanie wspólnych przedsięwzięć w zakresie ochrony 

wód, ziemi, powietrza i krajobrazu, przedstawianie organom władzy państwowej, administracji 

rządowej i samorządowej opinii, wniosków, projektów programów będących przedmiotem działań 

Stowarzyszenia oraz koordynację działań i edukację w zakresie celów i zadań Stowarzyszenia. 

Możliwość korzystania z doświadczeń Stowarzyszenia uważam za bardzo cenną nie tylko 

w związku z planami budowy elektrowni wiatrowych, ale także popularyzacji fotowoltaniki i innych 

form energii odnawialnej. Stąd propozycja przystąpienia gminy Rozdrażew do Stowarzyszenia.  

 

 

 

      Wójt Gminy  

Mariusz Dymarski  


